

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ
Endereço: Av. Pe. João Smedt, n. 1.605
CEP: 89830000 - ABELARDO LUZ
Processo - 072/2021
Pregão - 053/2021
Data da Homologação: 09/06/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo Pregoeiro e a Equipe de Apoio, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório as seguintes empresas:

8244 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA (07.814.016/0001-87)

Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
35	45136 - PAPEL TOALHA ROLO DE 300M	UN	luzpel	3.000	12,85	38.550,00
VALOR TOTAL						38.550,00

9135 - HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (22.094.574/0001-09)

Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
6	21872 - DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUFERFÍCIAS FICAS - TENSOATIVO NÃO IÔNICO, TENSOATIVO CATIONICO, CORANTE E VEÍCULO. QUARTENÁRIO DE AMÔNIO 5° GERAÇÃO; DILUIÇÃO DE 1 : 100 (LIMPEZA) E 1 : 20 (DESINFECÇÃO). EMBALAGEM DE 20L.	UN	RENKO	100	850,00	85.000,00
8	7254 - PAPEL HIGIÊNICO, ROLO 300MT. COM FORNECIMENTO DE DISPENSER EM COMODATO, PAPEL 100% CELULOSE DE COR BRANCA. EMBALAGEM C/08 ROLOS.	UN	Bela Vista	450	63,30	28.485,00
14	26025 - SABONETE LÍQUIDO DESENGRAXANTE PARA AS MÃOS, REMOVENDO SUJEIRAS PESADAS COMO ÓLEOS, GRAXAS ETC. E LIMPANDO PROFUNDAMENTE A PELE. TENSOATIVOS NÃO-IÔNICOS: ÁLCOOL ETOXILADOO; TENSOATIVOS ANIÔNICOS: LAURIL SULFATO DE SÓDIO ÉTER; FRAGRÂNCIA, CORANTE. PRODUTO JÁ PRONTO PARA USO. EMBALAGEM COM 05 LITROS.	UN	bell	15	20,60	309,00
17	36131 - DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO, EM PLASTICO, NA COR BRANCA, CAPACIDADE ATÉ 800 ML, COM FIXAÇÃO EM PAREDE.	UN	Bach	60	31,10	1.866,00
22	36135 - RESTAURADOR DE BRILHO CONCENTRADO (PÓS CERA) EMBALAGEM COM 05 LITROS	UN	RENKO	20	200,00	4.000,00
27	36272 - DISPENSER PARA PAPEL	UN	Bach	40	31,10	1.244,00

	HIGIÊNICO ROLÃO, EM PLASTICO, NA COR BRANCA, CAPACIDADE ATÉ 500 M, COM FIXAÇÃO EM PAREDE.					
28	36273 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA BOBINA, AUTOCORTANTE, COM FIXAÇÃO EM PAREDE, BRANCO, CAPACIDADE: ROLO DE 20 CM X 2,0 M.	UN	Bach	60	180,00	10.800,00
31	42652 - MASCARA CIRURGICA TRIPLA COM ELASTICO C/ 50 UNI	UN	LOLLA	500	41,95	20.975,00
34	7297 - PAPEL TOALHA, COM 1000 FOLHAS DE 23X27CM - FARDOS	UN	ecoope 1	4.000	8,25	33.000,00
36	45137 - PORTA PAPEL TOALHA PARA ROLO 300M	UN	Bach	200	31,10	6.220,00
VALOR TOTAL						191.899,00

9585 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (32.241.030/0001-86)

Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
3	25988 - DISCO PARA ENCEDEIRA - BRANCO; LUSTRAR 410mm/510mm.	UN	BRITISH	50	32,80	1.640,00
4	25986 - DISCO PARA ENCEDEIRA - PRETO, REMOÇÃO 410mm/510mm.	UN	BRITISH	20	38,80	776,00
16	33983 - Mop po acrilico 60 cm ponta conrtada.	UN	SHOP	10	140,00	1.400,00
19	34010 - DISCO PELO DE PORCO 510	UN	BRITISH	6	65,00	390,00
20	36133 - SUPORTE MOP PÓ 60 CM COM CABO EM ALUMINIO	UN	MOR	3	65,00	195,00
23	36136 - ESFREGÃO MOP DE LIMPEZA COM DISPENSER EM SPRAY ESGUICHA VASSOURA	UN	123 UTIL	4	84,80	339,20
24	36137 - SUPORTE PARA COPOS DESCARTAVEIS 180 ML, COM FIXAÇÃO EM PAREDE BRANCO	UN	PREMISSE	25	35,00	875,00
25	36138 - SUPORTE PARA BOMBONA DE AGUA 20 LITROS, COM TORNEIRA DE VAZO QUANDO PRESSIONADA, CUBA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 1,5 L.	UN	GMOLD	15	40,00	600,00
29	1706 - BOMBONA DE AGUA MINERAL SEM GAS - 20 LITROS COM VASILHAME	UN	ipuíá	100	30,00	3.000,00
30	1737 - ÁGUA MINERAL S/GÁS - BOMBONA 20 LITROS S/VASILHAME	UN	ipuíá	1.500	15,00	22.500,00
VALOR TOTAL						31.715,20

8710 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP (16.738.785/0001-34)

Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
32	44551 - ALCOOL, TIPO ETILICO HIDRATADO, CONCENTRACAO 70% INPM. EMBALAGEM DE 1L	UN	FLOPS	2.500	6,19	15.475,00
33	44552 - ALCOOL, TIPO ETILICO	UN	FLOPS	200	34,85	6.970,00

	HIDRATADO, CONCENTRACAO 70% INPM. EMBALAGEM DE 5L					
VALOR TOTAL						22.445,00

6939 - SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (05.340.608/0001-89)

Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
1	25983 - DETERGENTE PARA LIMPEZA LEVE; DESENGORDURANTE; SEMI PASTOSO, PARA LIMPEZA EM SUPERFÍCIES LAVÁVEIS MANUALMENTE OU COM EQUIPAMENTOS COMO: LOUÇÃS E UTENSÍLIOS, PISOS, PAREDES, ETC. CONCENTRADO E COM ALTA FORMAÇÃO DE ESPUMA. DILUIÇÃO DE 0,5 A 2%. EMBALAGEM COM 05 LITROS.	UN	SIPROLIMP	100	14,90	1.490,00
2	22182 - DETERGENTE PARA LIMPEZA AUTOMOTIVA PESADA - COMPISIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, SEQUESTRANTES, ALCALINIZANTES, ESPESSANTES, CORANTE E ÁGUA. PRINCIPIO ATIVO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 50L.	UN	SIPROLIMP	90	149,00	13.410,00
5	25987 - DISCO PARA ENCERADEIRA - VERDE; LIMPEZA 410mm/510mm.	UN	BETTANIN	20	32,90	658,00
7	21886 - GEL ANTISSÉPTICO INCOLOR - AGENTE BACTERICIDA: ÁLCOOL NEUTRO; AGENTE EXPESANTE: CARBOXY POLYMETHYLENE; AGENTE UMECTANTE: 1-2 PROPONODIOL; AGENTE EMOLIENTE: 1-2 PROPONODIOL. EMBALAGEM EM REFIL DE 500 ML PARA DISPENSADOR.	UN	SIPROLIMP	100	7,90	790,00
9	21874 - REMOVEDOR DE ACABAMENTOS DE PISOS DE BAIXO ODOR - TENSOATIVO ANIÔNICO, AGENTE ALCALINIZANTE E ÉTER GLICÓLICO, PH 13,0-14,0. EMBALAGEM DE 05L	UN	SIPROLIMP	125	44,75	5.593,75
10	21888 - SABONETE LÍQUIDO SUAVE PERFUMADO - ÁGUA, SODIUM CHLORIDE, SODIUM, LAURETH SULFATE, GLICOL DISTAERATE, SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDDOPROPIL	UN	SIPROLIMP	500	4,90	2.450,00

	BETANI, COCAMIDE DEA, CITRIC ACID, CHLOROMETHYLISOTHIAZOLINE, ACID YELLOU, BLUE, FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM PARA REFIL 500 ML PARA DISPENSADOR.					
11	21887 - SABONETE LÍQUIDO SUAVE PERFUMADO - ÁGUA, SODIUM CHLORIDE, SODIUM, LAURETH SULFATE, GLICOL DISTEARATE, SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDDOPROPIL CITRIC, ACID, CHLOROMETHYLISOTHIAZOLINE, METHYLISOTHIAZOLINE, ACID YELLOW, BLUE, FRAGÂNCIA, EMBALAGEM 1000ML - BOMBONA COM 05 LITROS	UN	SIPROLIMP	110	21,90	2.409,00
15	36128 - ESFREGÃO AUTOMÁTICO MOP SEM PEDAL 36°	UN	NOBRE	5	89,00	445,00
18	36132 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA FOLHA, MATERIAL EM PLASTICO, COM FIXAÇÃO EM PAREDE, NA COR BRANCA, CAPACIDADE ATÉ 1000 FOLHAS.	UN	NOBRE	60	30,90	1.854,00
21	36134 - REFIL MOP PÓ 60 CM	UN	NOBRE	3	31,90	95,70
26	36139 - RODO DE ALUMINIO 60 CM, COM CABO DE ALUMÍNIO DE 1,40 M.	UN	DURAFORT	15	52,90	793,50
VALOR TOTAL						29.988,95

10581 - MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (39.649.812/0001-06)

Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
12	25984 - PAPEL TOALHA ROLÃO - 100% CELULOSE VIRGEM; BRANCO, LUXO - CAIXA COM 06 UNIDADES DE 20 CM X 2,0 M	UN	2823GUIPEL LIGHT	250	58,90	14.725,00
13	25985 - PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO PLUS COM 300 METROS - 100% CELULOSE; FARDO COM 8 ROLOS	UN	2277PRIMAV ERA	270	27,99	7.557,30
VALOR TOTAL						22.282,30

ABELARDO LUZ - SC, 09 DE JUNHO DE 2021.

NERCI SANTIN
PREFEITO MUNICIPAL